

部門別損益計算書 (令和5年度)

(単位：千円)

区 分	合 計	信 用 事 業	共 済 業	農 業 関 連 事 業	生 活 そ の 他 事 業	営 農 指 導 事 業	共 通 管 理 費 等
事業収益 ①	4,179,589	940,955	535,291	1,988,226	704,914	10,201	
事業費用 ②	2,204,627	123,017	18,618	1,643,366	405,979	13,644	
事業総利益 ③=①-②	1,974,961	817,937	516,672	344,859	298,935	△ 3,443	
事業管理費 ④	1,893,683	626,561	476,213	519,189	239,782	31,935	
(うち減価償却費) ⑤	81,120	15,066	11,583	20,296	32,215	1,958	
(うち人件費) ⑤	1,381,775	426,577	380,547	387,404	148,790	38,455	
※うち共通管理費 ⑥		160,456	126,965	101,859	44,653	29,274	△ 463,210
(うち減価償却費) ⑦		4,231	3,348	2,686	1,177	771	△ 12,214
(うち人件費) ⑦		88,443	69,983	56,144	24,612	16,136	△ 255,320
事業利益 ⑧=③-④	81,278	191,375	40,459	△ 174,330	59,152	△ 35,379	
事業外収益 ⑨	105,371	36,500	28,882	23,171	10,157	6,659	
※うち共通分 ⑩		36,500	28,882	23,171	10,157	6,659	△ 105,371
事業外費用 ⑪	7,289	2,525	1,998	1,602	702	460	
※うち共通分 ⑫		2,525	1,998	1,602	702	460	△ 7,289
経常利益 ⑬=⑧+⑨-⑪	179,360	225,351	67,343	△ 152,762	68,607	△ 29,180	
特別利益 ⑭	9,689	3,356	2,655	2,130	934	612	
※うち共通分 ⑮		3,356	2,655	2,130	934	612	△ 9,689
特別損失 ⑯	345,491	119,678	94,699	75,973	33,305	21,835	
※うち共通分 ⑰		119,678	94,699	75,973	33,305	21,835	△ 345,491
税引前当期利益 ⑱=⑬+⑭-⑯	△ 156,441	109,029	△ 24,699	△ 226,604	36,236	△ 50,403	
営農指導事業分配賦額 ⑲		16,960	12,893	14,057	6,491	△ 50,403	
営農指導事業分配賦後 税引前当期利益 ⑳=⑱-⑲	△ 156,441	92,069	△ 37,593	△ 240,662	29,744		

(注)

1. 共通管理費等及び営農指導事業の他部門への配布基準等は、次のとおりです。

- (1) 共通管理費等 総務部・経営企画部・監査室扱いで起票されたもの(共通管理費)は人数割りで配賦しています。
- (2) 営農指導事業 営農指導事業の事業管理費を除いた合計額を基準に残りの各事業の事業管理費割合で配賦しています。

2. 配賦割合(1の配賦基準で算出した配賦の割合)は次のとおりです。

区 分	信 用 事 業	共 済 業	農 業 関 連 事 業	生 活 そ の 他 事 業	営 農 指 導 事 業	計
共通管理費等	34.64%	27.41%	21.99%	9.64%	6.32%	100.00%
営農指導事業	33.65%	25.58%	27.89%	12.88%		100.00%

3. 部門別資産

区 分	計	信 用 事 業	共 済 業	経 済 事 業	共通資産
事業別の総資産	160,651,577	152,151,662	2,449	802,789	7,694,675
総資産(共通資産配分後) (うち固定資産)	160,651,577 (2,719,999)	154,817,097 (942,208)	2,111,559 (745,552)	4,967,147 (1,032,241)	